ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN HIỆP HOÀ

Số:       /QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày    tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng;

Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0000943/BB-VPHC lập ngày

07/6/2022;

Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 1432/CAHH ngày

08/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Ông      n D n ; sinh ngày: 22/7/1980; Quốc tịch:  iệt Nam;

Nơi ở hiện tại: Thôn Ninh Sơn      oàn    ơn   huyện  iệp  òa

tỉnh Bắc Gian .

2. Đ  thực hiện các hành vi vi phạm hành chính:

   - Hành vi vi phạm thứ nhất: Ngày 07/6/2022 ông      n D n  điều

khiển  e ôtô biển kiểm soát 51H – 417.17 trên quốc lộ 37 (h ớn  thị trấn Thắn

đi Thái N uy n) chạy quá tốc độ quy định từ 05km/h đến d ới 10km/h (tốc độ

đo thực tế là 57km/h/50km/h)  quy định tại Điểm a Khoản 3 Điều 5 N hị định

100/2019/NĐ-CP n ày 30/12/2019 của Chính phủ quy định  ử phạt vi phạm

hành chính tron  lĩnh vực  iao thôn  đ ờn  bộ và đ ờn  sắt (sau đây  ọi tắt là

N hị định số 100/2019/NĐ-CP).

- Hành vi vi phạm thứ hai: Điều khiển  e ô tô mà tron  hơi thở có nồn  độ

cồn v ợt quá 0 25mili am đến 0 4 mili am/1lít khí thở  kết quả đo thực tế là

0,27mg/l), quy định tại Điểm c Khoản 8 Điều 5 N hị định 100/2019/NĐ-CP.

4. Các tình tiết t n  nặn : Khôn .

  2

5. Các tình tiết  iảm nhẹ: Khôn .

 6. Bị áp dụn  hình thức  ử phạt  biện pháp khắc phục hậu quả nh  sau:

 a)  ình thức  ử phạt chính:

 - Hành vi vi phạm thứ nhất: Phạt tiền 900.000 đồn  (chín trăm nghìn

đồng), áp dụn  Điểm a Khoản 3 Điều 5 N hị định 100/2019/NĐ-CP.

 - Hành vi vi phạm thứ hai: Phạt tiền 17.000.000 đồn  (mười bảy triệu

đồng), áp dụn  Điểm c Khoản 8 Điều 5 N hị định số 100/2019/NĐ-CP.

Tổng mức tiền phạt chung là: 17.900.000 đồng (

  ă        đồ  ).

b)  ình thức  ử phạt bổ sun : T ớc quyền sử dụn  Giấy phép lái  e hạn

B2 số 240073242976 do Sở Giao thôn  vận tải tỉnh Bắc Giang cấp n ày

08/12/2015. Thời hạn t ớc 17 thán   kể từ n ày quyết định có hiệu lực thi hành

áp dụn  Điểm   Khoản 11 Điều 5 N hị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019

của Chính phủ.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Khôn .

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ n ày ký.

Điều 3: Quyết định này đ ợc:

1. Giao cho ông      n D n  là cá nhân có t n tại Điều 1 Quyết định này

để chấp hành. Ôn       n D n  phải n hi m chỉnh chấp hành Quyết định  ử

phạt này  nếu quá thời hạn mà ôn       n D n  khôn  tự n uyện chấp hành thì

sẽ bị c ỡn  chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông      n D n  phải nộp tiền vào Kho bạc nhà n ớc huyện  iệp  òa

tron  thời hạn 10 (m ời) n ày  kể từ n ày nhận đ ợc Quyết định  ử phạt.

 Ông      n D n   có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà n ớc huyện  iệp  òa để thu tiền phạt;

3. Gửi cho Côn  an huyện để tổ chức  đôn đốc thực hiện Quyết định này

theo đún  quy định của pháp luật;

4. Gửi cho Phòn  Tài chính – Kế hoạch huyện (biết  theo dõi);

5. Gửi cho Phòn  T  pháp (theo dõi);

6. Ban An toàn  iao thôn  huyện (theo dõi).

Giao Côn  an huyện có trách nhiệm bàn  iao Quyết định cho ôn       n

D n  theo đún  quy định pháp luật./.

Nơ    ậ :
- Nh   Điều 3;

-  Đ P  C NC (đôn đốc);

-   u  T  hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

  3

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-13T19:06:13+0700

		2022-06-14T07:31:28+0700

		2022-06-14T07:31:41+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-14T07:32:01+0700